МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       30 марта 2018 года                    с. Красный Кут                                            № 15
О применении районного коэффициента в учреждениях Краснокутского сельского поселения

В соответствии со статьями 316 и 423 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Госкомтруда СССР и ВЦСПС от 20 ноября 1967 года № 512/П-28 «О размерах районных коэффициентов к заработной плате рабочих и служащих предприятий, организаций и учреждений, расположенных в районах Дальнего Востока, Читинской области, Бурятской АССР и Европейского Севера, для которых эти коэффициенты в настоящее время не установлены, и о порядке их применения», решением Исполнительного комитета Приморского краевого Совета народных депутатов от 13 сентября 1991 года № 263 «О районных коэффициентах», на основании Устава Краснокутского сельского поселения, муниципальный комитет Краснокутского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Работникам учреждений, финансируемых из местного бюджета Краснокутского сельского поселения, установить районный коэффициент в размере 30 процентов. Повышенный районный коэффициент применяется по месту фактической работы для всех работников учреждений, финансируемых из местного бюджета Краснокутского сельского поселения, независимо от стажа и срока проживания в данной местности. Источником финансирования выплат районного коэффициента в повышенном размере являются средства местного бюджета Краснокутского сельского поселения, предусмотренные решением муниципального комитета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2. Работникам администрации Краснокутского сельского поселения, заработная плата которых финансируется за счет субвенций из федерального бюджета на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, установить районный коэффициент в размере 30 процентов.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Краснокутского сельского поселения краснокутское.рф и опубликованию в газете «Горизонт» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава Краснокутского сельского поселения                                 А.Б. Петриченко
Председатель муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения                                            Н.М. Тищенко